
عقب‌ماندگی شرم‌آور 
علمی در دوران پهلوی‌ها 

و قاجارها در هنگامی 
که مسابقه‌ علمی دنیا 

تازه شروع شده بود، 
ضربه‌ سختی بر ما وارد 

کرده و ما را از این کاروان 
شتابان، فرسنگ ها 
عقب نگه داشته بود

آنچه می گویم یک 
امید صادق و متّکی به 

واقعیّتهای عینی است. 
این‌جانب همواره از امید 

کاذب و فریبنده‌ دوری 
جسته‌ام، امّا خود و همه 

را از نومیدی بی‌جا و 
ترس کاذب نیز برحذر 

 داشته‌‌ام و برحذر 
می دارم

شما جوانان باید 
پیش‌گام در شکستن 

محاصره‌ تبلیغاتی 
باشید. در خود و دیگران 

نهال امید به آینده را 
پرورش دهید. ترس 
و نومیدی را از خود و 

دیگران برانید. این 
نخستین و ریشه‌ای‌ترین 

جهاد شماست.

میدان های سیاسی و اقتصادی و فرهنگی و 
بین‌المللی و نیز در عرصه‌های دین و اخلاق و 
معنویّت و عدالت، باید شانه‌های خود را به زیر بار 
مسئولیّت دهند، از تجربه‌ها و عبرت های گذشته 
بهره گیرند، نگاه انقلابی و روحیه‌ انقلابی و عمل 
جهادی را به‌کار بندند و ایران عزیز را الگوی کامل 

نظام پیشرفته‌ اسلامی بسازند.

آینده‌سازان در نظر داشته باشند که در ▪▪
کشوری زندگی می کنند که از نظر ظرفیّت 

های طبیعی و انسانی، کم‌نظیر است
نکته‌ مهمّی که باید آینده‌سازان در نظر داشته 
باشند، ایــن اســت که در کشوری زندگی می 
کنند که از نظر ظرفیّت های طبیعی و انسانی، 
کم‌نظیر اســت و بسیاری از ایــن ظرفیّت ها با 
بی‌استفاده  تاکنون  دســت‌انــدرکــاران  غفلت 
یا کم‌استفاده مانده اســت. همّت هــای بلند و 
انگیزه‌های جوان و انقلابی، خواهند توانست آن 
ها را فعّال و در پیشرفت مادّی و معنوی کشور به 

معنی واقعی جهش ایجاد کنند.

و ▪▪ محقّق  ــان  جــوان چشمگیر  جمع 
اندیشمندی که به آفرینش های علمی و 
فرهنگی و صنعتی و غیره اشتغال دارند ثروت 
عظیمی برای کشور است که هیچ اندوخته‌ 

مادّی با آن مقایسه نمی تواند شد
نیروی  کشور،  امیدبخش  ظرفیّت  مهم‌ترین 
انسانی مستعد و کارآمد با زیربنای عمیق و اصیل 
ایمانی و دینی اســت. جمعیّت جــوان زیــر ۴۰ 
‌سال که بخش مهمّی از آن نتیجه‌ موج جمعیّتی 
ایجاد شده در دهه‌ ۶۰ است، فرصت ارزشمندی 
ــت. ۳۶ میلیون نفر در سنین  ــرای کشور اس ب
میانه‌ ۱۵ و ۴۰ سالگی، نزدیک به ۱۴ میلیون 
نفر دارای تحصیلات عالی، رتبه‌ دوّم جهان در 
دانش‌آموختگان علوم و مهندسی، انبوه جوانانی 
که با روحیه‌ انقلابی رشد کــرده و آمــاده‌ تلاش 
جهادی برای کشورند و جمع چشمگیر جوانان 
محقّق و اندیشمندی که به آفرینش های علمی 
و فرهنگی و صنعتی و غیره اشتغال دارند؛ این ها 
ثروت عظیمی برای کشور است که هیچ اندوخته‌ 

مادّی با آن مقایسه نمی تواند شد.

دهه‌ دوّم چشم‌انداز، باید زمان تمرکز بر ▪▪
بهره‌برداری از دستاوردهای گذشته و نیز 

ظرفیّت های استفاده نشده باشد
ــای مـــادّی کشور نیز  ــا، فرصت ه ــن ه به‌جز ای
فهرستی طولانی را تشکیل می دهد که مدیران 
کارآمد و پُرانگیزه و خردمند می توانند با فعّال 
کردن و بهره‌گیری از آن، درآمدهای ملّی را با 
جهشی نمایان افزایش داده و کشور را ثروتمند 
و بی‌نیاز و به معنی واقعی دارای اعتماد به نفس 
ایــران با  و مشکلات کنونی را برطرف کنند. 
دارا بودن یک درصد جمعیّت جهان، دارای ۷ 
درصد ذخایر معدنی جهان است: منابع عظیم 
زیرزمینی، موقعیت استثنایی جغرافیایی میان 
شرق و غرب و شمال و جنوب، بازار بزرگ ملّی، 
ــازار بــزرگ منطقه‌ای با داشتن ۱۵ همسایه  ب
دریــایــی  ســواحــل  جمعیّت،  میلیون   ۶۰۰ بــا 
محصولات  بــا  زمین  خیزی  حاصل  طــولانــی، 
متنوّع کشاورزی و باغی، اقتصاد بزرگ و متنوع، 
بخشهایی از ظرفیّت های کشور است؛ بسیاری 
از ظرفیّت ها دست‌نخورده مانده است. گفته 
شده‌ است که ایران از نظر ظرفیّت های استفاده 
نشده‌ طبیعی و انسانی در رتبه‌ اوّل جهان است. 
بی‌شک شما جوانان مؤمن و پُرتلاش خواهید 
توانست این عیب بزرگ را برطرف کنید. دهه‌ 
دوّم چشم‌انداز، باید زمان تمرکز بر بهره‌برداری از 
دستاوردهای گذشته و نیز ظرفیّت های استفاده 
نشده باشد و پیشرفت کشور از جمله در بخش 

تولید و اقتصاد ملّی ارتقا یابد.

توصیه های رهبر انقلاب به جوانان در 7 ▪▪
سرفصل اساسی

ــورد چند   اکنون به شما فــرزنــدان عزیزم در م
این  کنم.  مــی  توصیه‌هایی  اســاســی  سرفصل 
سرفصل‌ها عبارتند از: علم و پژوهش، معنویّت 
ــاق، اقتصاد، عدالت و مــبــارزه با فساد،  و اخ
استقلال و آزادی، عزّت ملّی و روابط خارجی و 

مرزبندی با دشمن، سبک زندگی.

و ▪▪ کــاذب  امید  از  این‌جانب همواره 
فریبنده‌ دوری جسته‌ام، امّا خود و همه را 
از نومیدی بی‌جا و ترس کاذب نیز برحذر 

داشته‌‌ام و برحذر می دارم
امّا پیش از همه چیز، نخستین توصیه‌ من امید 
و نگاه خــوش بینانه به آینده اســت. بــدون این 
کلید اساسیِ همه‌ قفل ها، هیچ گامی نمی توان 
برداشت. آن چه می گویم یک امید صادق و متّکی 
به واقعیّت های عینی است. این‌جانب همواره از 
امید کاذب و فریبنده‌ دوری جسته‌ام، امّا خود و 
همه را از نومیدی بی‌جا و ترس کاذب نیز برحذر 

داشته‌‌ام و برحذر می دارم.

در طول این چهل سال -و اکنون مانند ▪▪
همیشه- سیاست تبلیغی و رسانه‌ای دشمن 
و فعّال‌ترین برنامه‌های آن، مأیوس‌سازی 
مردم و حتّی مسئولان و مدیران ما از آینده 

است
در طول این چهل سال -و اکنون مانند همیشه- 
سیاست تبلیغی و رسانه‌ای دشمن و فعّال‌ترین 
ــردم و حتّی  برنامه‌های آن، مــأیــوس‌ســازی م
مسئولان و مدیران ما از آینده است. خبرهای 
دروغ، تحلیل‌های مغرضانه، وارونه‌ نشان دادن 
واقعیّت ها، پنهان کردن جلوه‌های امیدبخش، 
بزرگ کردن عیوب کوچک و کوچک نشان دادن 
یا انکار محسّنات بزرگ، برنامه‌ همیشگی هزاران 
رسانه‌ صوتی و تصویری و اینترنتی دشمنان ملّت 
ایــران است؛ و البتّه دنباله‌های آنان در داخل 
از  استفاده  با  که  مشاهده‌اند  قابل  نیز  کشور 

آزادی‌ها در خدمت دشمن حرکت می کنند.

ترس و نومیدی را از خود و دیگران ▪▪
برانید؛ این نخستین و ریشه‌ای‌ترین جهاد 

شماست
این  شکستن  در  پیش‌گام  باید  جــوانــان  شما 
دیگران  و  خــود  در  باشید.  تبلیغاتی  محاصره‌ 
نهال امید به آینده را پــرورش دهید. تــرس و 
نومیدی را از خود و دیگران برانید. این نخستین 
نشانه‌های  شماست.  جهاد  ریــشــه‌ای‌تــریــن  و 
امیدبخش -که به برخی از آن ها اشاره شد- در 

برابر چشم شماست.

دست و دل های امین و خدمت گزار، ▪▪
و  خائنان  و  مفسدان  از  بیشتر  مراتب  به 

کیسه‌دوختگان است 
رویش های انقلاب بسی فراتر از ریزش هاست 
و دست و دل های امین و خدمت گزار، به مراتب 
بیشتر از مفسدان و خائنان و کیسه‌دوختگان 
است. دنیا به جوان ایرانی و پایداری ایرانی و 
ابتکارهای ایرانی، در بسیاری از عرصه‌ها با چشم 
تکریم و احترام می نگرد. قدر خود را بدانید و 
ــداداد، به سوی ‌آینده خیز بردارید و  با قــوّت خ

حماسه بیافرینید.

دو دهه است که رستاخیز علمی در کشور ▪▪
آغاز شده و با سرعتی که برای ناظران جهانی 
غافلگیرکننده بود -یعنی یازده برابر شتاب 
رشد متوسّط علم در جهان- به پیش رفته 

است
و امّا توصیه‌ها:

1- علم و پژوهش: دانــش،‌ آشکارترین وسیله‌ 
عزّت و قدرت یک کشور است. روی دیگر دانایی، 
توانایی است. دنیای غرب به برکت دانش خود 
بود که توانست برای خود ثروت و نفوذ و قدرت 
200 ساله فراهم کند و با وجود تهیدستی در 
بنیان های اخلاقی و اعتقادی، با تحمیل سبک 
زندگی غربی به جوامع عقب‌مانده از کاروان علم، 
اختیار سیاست و اقتصاد آن ها را به دست گیرد. 
ما به سوءاستفاده از دانــش مانند آن چه غرب 
کرد، توصیه نمی کنیم، اما مؤکّداً به نیاز کشور به 
جوشاندن چشمه‌ دانش در میان خود اصرار می 
ورزیم. بحمدا... استعداد علم و تحقیق در ملّت ما 
از متوسّط جهان بالاتر است. اکنون نزدیک به دو 
دهه است که رستاخیز علمی در کشور آغاز شده و 
با سرعتی که برای ناظران جهانی غافلگیرکننده 
بود -یعنی یازده برابر شتاب رشد متوسّط علم 
در جهان- به پیش رفته اســت. دستاوردهای 
دانش و فنّاوری ما در این مدّت که ما را به رتبه 
شانزدهم در میان بیش از 200 کشور جهان 
رسانید و مایه‌ شگفتی ناظران جهانی شد و در 
برخی از رشته‌های حسّاس و نو پدید به رتبه‌های 
نخستین ارتقا داد، همه و همه در حالی اتّفاق 
افتاده که کشور دچار تحریم مالی و تحریم علمی 
بوده است. ما با وجود شنا در جهت مخالف جریان 
دشمن‌ساز، به رکوردهای بزرگ دست یافته‌ایم 
و این نعمت بزرگی است که به خاطر آن باید روز و 

شب خدا را سپاس گفت.

ما هنوز از قلّه‌های دانش جهان بسیار ▪▪
عقبیم؛ باید به قلّه‌ها دست یابیم

امّا آن چه من می خواهم بگویم این است که این 
راه طی شده، با همه‌ اهمیّتش فقط یک آغاز بوده 
است و نه بیشتر. ما هنوز از قلّه‌های دانش جهان 
بسیار عقبیم؛ باید به قلّه‌ها دست یابیم. باید از 
مرزهای کنونی دانش در مهم‌ترین رشته‌ها عبور 
کنیم. ما از این مرحله هنوز بسیار عقبیم؛ ما از 

صفر شروع کرده‌ایم.

عقب‌ماندگی شرم‌آور علمی در دوران ▪▪
پهلوی‌ها و قاجارها هنگامی که مسابقه‌ علمی 
دنیا تازه شروع شده بود، ضربه‌ سختی بر ما 
وارد کرده و ما را از این کاروان شتابان، 

فرسنگ ها عقب نگه داشته بود
عقب‌ماندگی شرم‌آور علمی در دوران پهلوی‌ها 
و قاجارها هنگامی که مسابقه‌ علمی دنیا تازه 
شروع شده بود، ضربه‌ سختی بر ما وارد کرده 
و ما را از این کــاروان شتابان، فرسنگ ها عقب 
نگه داشته بود. ما اکنون حرکت را ‌آغاز کرده و 
با شتاب پیش می رویم ولی این شتاب باید سال 
ها با شــدّت بالا ادامــه یابد تا آن عقب‌افتادگی 

جبران شود.

سنگ بنای یک انقلاب علمی در کشور ▪▪
گذاشته شده و این انقلاب، شهیدانی از قبیل 

شهدای هسته‌ای نیز داده است به‌پاخیزید 
و دشمن بدخواه و کینه‌توز را که از جهاد 
علمی شما به شدّت بیمناک است ناکام 

سازید
این‌جانب همواره به دانشگاه‌ها و دانشگاهیان و 
مراکز پژوهش و پژوهندگان، گرم و قاطع و جدّی 
در این باره تذکّر و هشدار و فراخوان داده‌ام، 
ولی اینک مطالبه‌ عمومی من از شما جوانان آن 
است که این راه را با احساس مسئولیّت بیشتر و 
همچون یک جهاد در پیش گیرید. سنگ بنای 
یک انقلاب علمی در کشور گذاشته شده و این 
انقلاب، شهیدانی از قبیل شهدای هسته‌ای نیز 
داده است. به‌پاخیزید و دشمن بدخواه و کینه‌توز 
را که از جهاد علمی شما به شدّت بیمناک است 

ناکام سازید.

بودن معنویّت و اخلاق ، محیط زندگی را ▪▪
حتّی با کمبودهای مادّی، بهشت می سازد و 
نبودن آن حتّی با برخورداری مادّی، جهنّم 

می‌آفریند
2- معنویّت و اخلاق: معنویّت به معنی برجسته 
کردن ارزش های معنوی از قبیل: اخلاص، ایثار، 
توکّل، ایمان در خود و در جامعه است و اخلاق به 
معنی رعایت فضیلت‌هایی چون خیرخواهی، 
گذشت، کمک به نیازمند، راستگویی، شجاعت، 
تواضع، اعتماد به نفس و دیگر خلقیّات نیکو 
ــت. معنویّت و اخـــاق، جهت‌دهنده‌ همه‌  اس
حرکت ها و فعّالیّت های فردی و اجتماعی و نیاز 
اصلی جامعه است؛ بودن آن ها، محیط زندگی 
را حتّی با کمبودهای مــادّی، بهشت می سازد 
و نبودن آن حتّی با برخورداری مــادّی، جهنّم 

می‌آفریند.

وظایف حکومت برای رشد هرچه بیشتر ▪▪
شعور معنوی و وجدان اخلاقی در جامعه

شعور معنوی و وجدان اخلاقی در جامعه هرچه 
بیشتر رشد کند برکات بیشتری به بار می‌آورد؛ 
این، بی‌گمان محتاج جهاد و تلاش است و این 
تلاش و جهاد، بدون همراهی حکومت ها توفیق 
چندانی نخواهد یافت. اخلاق و معنویّت، البتّه با 
دستور و فرمان به دست نمی‌آید، پس حکومت 
ها نمی توانند آن را با قدرت قاهره ایجاد کنند، 
امّا اوّلًا خود باید منش و رفتار اخلاقی و معنوی 
داشته باشند و ثانیاً زمینه‌ را برای رواج آن در 
جامعه فراهم کنند و به نهادهای اجتماعی در این 
باره میدان دهند و کمک برسانند؛ با کانون های 
ضدّ معنویّت و اخلاق، به شیوه‌ معقول بستیزند و 
خلاصه اجازه ندهند که جهنّمی‌ها مردم را با زور 

و فریب، جهنّمی کنند.

هم‌اکنون تهاجم روزافزون دشمنان به ▪▪
دل های پاک جوانان و نوجوانان و حتّی 
نونهالان با بهره‌گیری از ابزارهای رسانه‌ای 

پیشرفته و فراگیر را به چشم خود می‌بینیم
ابزارهای رسانه‌ای پیشرفته و فراگیر، امکان 
ضدّ  هــای  کانون  اختیار  در  خطرناکی  بسیار 
معنویّت و ضدّ اخــاق نهاده است و هم‌اکنون 
ــزون دشمنان بــه دل هــای پاک  ــ تهاجم روزاف
ــالان با  ــه ــون ــی ن ــتّ جـــوانـــان و نــوجــوانــان و ح
ــا را بــه چشم خود  ــزاره ــن اب بــهــره‌گــیــری از ای
در  حکومتی  مسئول  دستگاه‌های  می‌بینیم. 
این باره وظایفی سنگین بر عهده دارند که باید 
هوشمندانه و کاملًا مسئولانه صــورت گیرد و 
این البتّه به معنی رفع مسئولیّت از اشخاص و 
نهادهای غیرحکومتی نیست. در دوره‌ پیش ‌رو 

باید در این باره‌ها برنامه‌های کوتاه مدّت و میان 
مدّت جامعی تنظیم و اجرا شود؛ ان‌شاء‌ا... .

مهمّ ▪▪ و عامل  قوّت  نقطه‌  اقتصاد قوی، 
سلطه‌ناپذیری و نفوذناپذیری کشور است 
و اقتصاد ضعیف، نقطه‌ ضعف و زمینه‌‌ساز نفوذ 

و سلطه و دخالت دشمنان است
ــاد یــک نــقــطــه‌ کــلــیــدیِ  ــص ــت ــاد: اق ــص ــت 3- اق
تعیین‌کننده است. اقتصاد قوی، نقطه‌ قوّت و 
عامل مهمّ سلطه‌ناپذیری و نفوذناپذیری کشور 
است و اقتصاد ضعیف، نقطه‌ ضعف و زمینه‌‌ساز 
نفوذ و سلطه و دخالت دشمنان است. فقر و غنا 

در مادّیات و معنویّات بشر، اثر می گذارد.

اقتصاد هدف جامعه‌ اسلامی نیست امّا ▪▪
وسیله‌ای است که بدون آن نمی توان به 

هدف ها رسید
اقتصاد البتّه هدف جامعه‌ اسلامی نیست، امّا 
وسیله‌ای است که بدون آن نمی توان به هدف 
ها رسید. تأکید بر تقویت اقتصاد مستقل کشور 
که مبتنی‌ بر تولید انبوه و با کیفیّت، و توزیع 
عدالت‌محور و مصرف به انــدازه و بی‌ اسراف و 
مناسبات مدیریّتی خردمندانه است و در سال 
های اخیر از سوی این‌جانب بارها تکرار و بر 
آن تأکید شــده، به خاطر همین تأثیر شگرفی 
ــروز و  اســت که اقتصاد می تواند بر زندگی ام
ــردای جامعه بــگــذارد.  انقلاب اسلامی راه  ف
نجات از اقتصاد ضعیف و وابسته و فاسد دوران 
طاغوت را به ما نشان داد، ولی عملکردهای 
ضعیف، اقتصاد کشور را از بیرون و درون دچار 
چالش ساخته اســت. چالش بیرونی تحریم و 
وسوسه‌ها‌ی دشمن است که در صورت اصلاح 
مشکل درونی، کم‌اثر و حتّی بی‌اثر خواهد شد. 
چالش درونی عبارت از عیوب ساختاری و ضعف 
های مدیریّتی است.  مهم‌ترین عیوب، وابستگی 
اقتصاد به نفت، دولتی بــودن بخش هایی از 
ــت نیست،  اقتصاد کــه در حیطه‌ وظــایــف دول
نگاه به خــارج و نه به تــوان و ظرفیّت داخلی، 
استفاده‌ اندک از ظرفیّت نیروی انسانی کشور، 
سرانجام  و  نامتوازن،  و  معیوب  بودجه‌بندی 
عدم ثبات سیاست های اجرایی اقتصاد و عدم 
ــد و  ــود هزینه‌های زای رعایت اولــویّــت ها و وج
حتّی مسرفانه در بخش هایی از دستگاه‌های 
حکومتی است. نتیجه‌ این ها مشکلات زندگی 
مردم از قبیل بیکاری جوان ها، فقر درآمدی در 

طبقه‌ ضعیف و امثال آن است.

درون‌زایی اقتصاد کشور، مولدّ شدن و ▪▪
دانش‌بنیان شدن آن، مردمی کردن اقتصاد 
و تصدّی گری نکردن دولت، برون‌گرایی با 
استفاده از ظرفیّت هایی که قبلًا به آن اشاره 
شد، بخش های مهمّ راه‌حل‌ مشکلات است

راه‌حــلّ ایــن مشکلات، سیاست‌های اقتصاد 
مقاومتی است که باید برنامه‌های اجرایی برای 
همه‌ بخش های آن تهیّه و با قدرت و نشاط کاری 
و احساس مسئولیّت، در دولــت ها پیگیری و 
ــی اقتصاد کشور، مولّد  ــدام شــود. درون‌زایـ اق
شــدن و دانش‌بنیان شــدن آن، مردمی کردن 
اقتصاد و تصدّی گری نکردن دولت، برون‌گرایی 
با استفاده از ظرفیّت هایی که قبلًا به آن اشاره 
شد، بخش های مهمّ این راه‌حل‌هاست. بی‌گمان 
یک مجموعه‌ جــوان و دانــا و مؤمن و مسلّط بر 
دانسته‌های اقتصادی در درون دولت خواهند 
توانست به این مقاصد برسند. دوران پیشِ‌ رو باید 

میدان فعّالیّت چنین مجموعه‌ای باشد.

این که کسی گمان کند که  مشکلات ▪▪
اقتصادی صرفاً ناشی از تحریم است و علّت 
تحریم هم مقاومت ضدّ استکباری و تسلیم 
نشدن در برابر دشمن است؛ پس راه‌حل، 
زانو زدن در برابر دشمن و بوسه‌زدن بر پنجه‌ 

گرگ است، خطایی نابخشودنی است
 جوانان عزیز در  سراسر کشور بدانند که همه‌ 
راه‌حل‌ها در داخل کشور است. این که کسی 
گمان کند که »مشکلات اقتصادی صرفاً ناشی 
از تحریم است و علّت تحریم هم مقاومت ضدّ 
استکباری و تسلیم نشدن در برابر دشمن است؛ 
پس راه‌حل، زانو زدن در برابر دشمن و بوسه‌زدن 
بر پنجه‌ گرگ است« خطایی نابخشودنی است. 
این تحلیل سراپا غلط، هرچند گاه از زبان و قلم 
برخی غفلت‌زدگان داخلی صادر می شود امّا 
منشأ آن، کانون های فکر و توطئه‌ خارجی است 
که با صد زبان به تصمیم‌سازان و تصمیم‌گیران و 

افکار عمومی داخلی القا می شود.

وسوسه‌ مال و مقام و ریاست، حتّی در ▪▪
عَلَوی‌ترین حکومت تاریخ یعنی حکومت 
خود حضرت امیر‌‌المؤمنین )علیه‌السّلام( 
کسانی را لغزاند پس خطر برُوز این تهدید 
در جمهوری اسلامی هم که روزی مدیران 
و مسئولانش مسابقه‌ زهد انقلابی و ساده 
زیستی می دادند، هرگز بعید نبوده و نیست

4-  عــدالــت و مــبــارزه بــا فــســاد: ایــن دو لازم و 
ملزوم یکدیگرند. فساد اقتصادی و اخلاقی و 
سیاسی، توده‌ چرکین کشورها و نظام ها و اگر 
در بدنه‌ حکومت ها عارض شود، زلزله‌ ویرانگر 
و ضربه‌زننده به مشروعیّت آن ها است؛ و این 
برای نظامی چون جمهوری اسلامی که نیازمند 
مشروعیّتی فراتر از مشروعیّت های مرسوم و 
مبنایی‌تر از مقبولیّت اجتماعی اســت، بسیار 
جدّی‌تر و بنیانی‌تر از دیگر نظام هاست. وسوسه‌ 
مال و مقام و ریاست، حتّی در عَلَوی‌ترین حکومت 
تاریخ یعنی حکومت خود حضرت امیر‌‌المؤمنین 
)علیه‌السّلام( کسانی را لغزاند، پس خطر بُروز 
این تهدید در جمهوری اسلامی هم که روزی 
مدیران و مسئولانش مسابقه‌ زهد انقلابی و ساده 
زیستی می دادنــد، هرگز بعید نبوده و نیست؛ 
و این ایجاب می کند که دستگاهی کارآمد با 
نگاهی تیزبین و رفتاری قاطع در قوای سه گانه 
حضور دایــم داشته باشد و به معنای واقعی با 
فساد مبارزه کند، به ویژه در درون دستگاه‌های 

حکومتی.

البتّه نسبت فساد در میان کارگزاران ▪▪
حکومت جمهوری اسلامی در مقایسه با 
بسیاری از کشورهای دیگر و به خصوص با 
رژیم طاغوت که سر تا پا فساد و فسادپرور 
بود، بسی کمتر است ولی حتّی آن چه هست 

غیرقابل قبول است
 البتّه نسبت فساد در میان کارگزاران حکومت 
از  بــا بسیاری  جمهوری اســامــی در مقایسه 
کشورهای دیگر و به خصوص با رژیم طاغوت که 
سر تا پا فساد و فسادپرور بود، بسی کمتر است و 
بحمدا... مأموران این نظام غالباً سلامت خود را 
نگاه داشته‌اند ولی حتّی آن چه هست غیرقابل 

قبول است.

همه باید بدانند که طهارت اقتصادی ▪▪
حکومت  مقامات  همه‌  مشروعیّت  شرط 

جمهوری اسلامی است
شرط  اقتصادی  طهارت  که  بدانند  باید  همه 

پنج شنبه . 25 بهمن 1397  / 8 جمادی الثانی ١٤40. شماره 20037

3  بیانیه راهبردی رهبر انقلاب


